§. 2. Idem Papinianus quærit, si Titio, et Mævio usufructu legato, in repetitione ususfructus non totum, sed partem Titio relegasset; an viderentur conjuncti? Et ait, si quidem Titius amiserit, totum socio adcrendi: quod si Mævius amisisset, non totum adcrendi, sed partem ad eum, partem ad proprietatem redire: quæ sententia habet rationem: neque enim potest dici, eo momento quo quis amittit usumfructum et resumit, etiam ipsi quicquam ex usufructu adcrendi: placet enim nobis ei qui amittit usumfructum, ex eo quod amittit, nihil adcrendi.

§. 3. Morte quoque amitti usumfructum, non recipit dubitationem: cum jus fruendi morte extinguatur: sicuti si quid aliud quod personæ cohæret.

De morte.

4. *Marcianus lib. 3. Institutionum.*

Si legatum usumfructum legatarius alii restituere rogatus est, id agere prætor debet, ut ex fideicommissarii persona magis quam ex legatarii, pereat ususfructus.

De usufructu à legatario restituendo.

5. *Ulpianus lib. 17. ad Sabinum.*

Repeti potest legatus ususfructus amissus qualicunque ratione: dummodo non morte: nisi fortè heredibus legaverit.

Derepetitione ususfructus post mortem.

§. 1. Si quis usumfructum solùm servi alienaverit, per quem ususfructus ei adquisitus est, dubium non est quin ususfructus per eum adquisitus retineatur.

De usufructu servi, per quem ususfructus est acquisitus, alienato.

De rei muta-
tione. De ædibus
collapsis, vel
exustis.

§. 2. Rei mutatione interire usumfructum placet: veluti, ususfructus mihi ædium legatus est, ædes corruerunt, vel exustæ sunt; sine dubio extinguuntur. An et aræ? Certissimum est, exustis ædibus, nec aræ nec cæmentorum usumfructum deberi, et ita et Julianus.

De ædificio in
arca posito.

§. 3. Si aræ sit ususfructus legatus, et in ea ædificium sit positum, rem mutari et usumfructum extinguuntur constat. Planè si propriarius hoc fecit, ex testamento, vel de dolo tenebitur.

6. Pomponius lib. 5. ad Sabinum.

Sed et interdictum quod vi aut clam usufructuario competit;

7. Julianus lib. 35. Digestorum.

Nisi, sublato ædificio, usumfructum aræ mihi cesserit: tempore scilicet, quo ususfructus perit, transacto.

8. Ulpianus lib. 17. ad Sabinum.

Fundi usufructu legato, si villa diruta sit, ususfructus non extinguetur; quia villa fundi accessio est: non magis quam si arbores deciderint.

9. Paulus lib. 3. ad Sabinum.

Sed et eo quoque solo in quo fuit villa, uti frui poterit.

10. Ulpianus lib. 17. ad Sabinum.

Quid tamen, si fundus villæ fuit accessio? Videamus ne etiam fundi ususfructus extinguatur: et idem dicendum est, ut non extinguatur.